
Protokół
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki

z dnia 7 marca 2012 roku

            Posiedzenie  odbyło  się  w  sali  konferencyjnej  Urzędu Gminy 
w Chojnicach i trwało od godziny 12-tej do godziny 15-tej.
W posiedzeniu udział wzięli członkowie ww. Komisji – zgodnie z załączoną 
listą obecności.

           Poza tym obecni byli :

1/ Pan dr inż. Zbigniew Szczepański – Wójt Gminy Chojnice
2/ Pan mgr Piotr Stanke – Zastępca Wójta
3/ Pani mgr inż. Stefania Majewska- Kilkowska – Sekretarz Gminy
4/ Pan inż. Zdzisław Stormann – Dyrektor Wydziału Budownictwa 
     i  Planowania Przestrzennego,
5/ Pan mgr inż. Andrzej Brunka – Dyrektor Wydziału Rolnictwa
6/ Pani Aleksandra Wojcieszyńska – Skarbnik Gminy
7/ Pani mgr Bernadeta Zimnicka – Dyrektor GZO
8/ Pani mgr inż. Justyna Rząska  - Dyrektor GOK

             Przebieg obrad :                                                                             
    
     I/ Otwarcie komisji i stwierdzenie quorum.   

         Posiedzenie Komisji Rady otworzył Pan Ryszard Kontek 
- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki.
         Wyżej  wymieniony  poinformował,  że  w  dzisiejszym  posiedzeniu 
uczestniczą wszyscy członkowie Komisji, a zatem obrady są prawomocne.

  II/ Omawianie materiałów sesyjnych.

          W posiedzeniach Komisji  uczestniczyła  Pani  Renata Kornowska – 
właścicielka przystani żeglarskiej wraz z tawerną w Małych Swornigaciach.
Przedstawiając  wniosek  reprezentowanej  przez  siebie  Spółki  z  prośbą 
o wyrażenie zgody  na wydzierżawienie działek  820/1, 820/2 i 819/4 (plaża 
publiczna w Małych Swornigaciach), na których to  na podstawie wcześniejszej 
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umowy  z  dnia  2.06.  29004  r.  firma  wybudowała   przystań  żeglarską  wraz 
z tawerną  za zgodą Urzędu Gminy w Chojnicach.
     Prośbę swą uzasadniała tym, iż w najbliższych miesiącach firma  rozpocznie 
proces  inwestycyjny  polegający na  całościowej  rewitalizacji  i rozbudowie 
kompleksu  wczasowego  „Małe  Swornegacie”,   a  przystań   żeglarska   jest 
jednym z jego elementów.   Na ww. terenie  ma powstać  nowoczesna klinika 
stomatologiczna,  której  pacjentami będą Niemcy, Szwedzi,  Polacy.  Będzie to 
klinika niemiecka prowadzona przez niemieckich menadżerów.  Kadra będzie 
mieszana.  Koszt przedsięwzięcia to ca 15 mln. złotych zaciągnięty kredyt to 
10 mln. złotych).
W  celu  inwestycyjnym  został  zaciągnięty  kilkumilionowy  kredyt,  którego 
jednym z warunków uruchomienia jest przedłużenie umowy dzierżawy do 2037 
roku.

      Pan Ryszard Kontek -  – stwierdził, iż jego zdaniem wniosek złożony przez 
Panią Kornowska jest zasadny.  

      Pan Józef Kołak – zapytał na ile dzisiaj jest realna ta inwestycja na poziomie 
15 mln. złotych. 

      Pani Kornowska – wyjaśniła, że inwestycja ta jest realna. Ma już umowę z 
PKO,  ma  decyzję,  ma  projekt.  Bank  jednak  żąda  zabezpieczenia  w  postaci 
przedłużenia umowy dzierżawnej na zajmowany teren. 
 Dodała, że od 2003 roku zatrudnia na terenie ośrodka 9 osób przez cały rok, 
natomiast w sezonie 35 osób (na dwie zmiany).
Ponosi również koszty wywozu śmieci z plaży, które wyniosły w tym sezonie 11 
tys. złotych. 

      Wójt - stwierdził, że w okresie 10 lat wydzierżawiania plaży Gmina nie 
miała żadnych problemów, ani kosztów z tego tytułu.
  
                             Członkowie Komisji glosowali „za” 
                    przedłużeniem umowy dzierżawy do 2037 roku

                                       -  j e d n o g ł o ś n i e  -



    1/ Omawianie projektu uchwały nr XVIII/212/2012    w sprawie odmowy   
podziału sołectwa Nowy- Dwór na dwie odrębne jednostki pomocnicze gminy : 
na sołectwo Nowy Dwór i sołectwo Cołdanki.  

       Pani Bożena Kubiak – sprawa podziału sołectwa wynikła w ubiegłym roku 
na zebraniu wiejskim. Zgłoszono ją wówczas można powiedzieć spontanicznie, 
gdyż Punt dotyczący tej kwestii nie znajdował się w porządku obrad zebrania 
wiejskiego. W związku z tym trudno było władzom samorządowym  od razu się 
do  tego  odnieść  z  przyczyn  proceduralnych  i  późniejszych  ewentualnych 
zastrzeżeń mieszkańców. 
        W dniu  13 października ubiegłego roku wpłynęło pismo sołectwa Nowy 
Dwór –Cołdanki, iż nie zgadzają się na podział tego sołectwa. A zaraz po nim 
następne od innej grupy mieszkańców w sprawie jego podziału na Nowy Dwór 
i Cołdanki. 
       2  lutego  odbyło  się  zebranie  wiejskie.  Z  przeprowadzonych  na  nim 
konsultacji  mieszkańców  sołectwa  Nowy  Dwór-Cołdanki  jednoznacznie 
wynika, że prawie 67%  osób uczestniczących w głosowaniu  jest przeciwnych 
dokonania podziału.  Na 103 osoby wpisane na liście obecności w głosowaniu 
tajnym  wzięło  udział  91  mieszkańców  sołectwa,  z  tego  za  podziałem 
opowiedziało9 się 31 osób, przeciwko podziałowi były 62 osoby.
       Zebranie wiejskie, jako najwyższy organ  uchwałodawczy w sołectwie 
wyraziło jednocześnie stanowisko w tej sprawie, aby mieszkańcy miejscowości 
Nowy Dwór   i  Cołdanki  nadal  mogli  tworzyć  jedną  wspólnotę  –  wspólnotę 
mieszkańców Sołectwa Nowy Dwór-Cołdanki.
        W związku z powyższym Wydział  Organizacyjny przedkłada projekt 
przedmiotowej uchwały w powyższym kształcie. 
 
      Do projektu uchwały członkowie Komisji uwag nie zgłosili.

   2/ Omawianie projektu uchwały nr XVIII/213/2012   w sprawie przyjęcia   
planów pracy rady i stałych Komisji Rady Gminy w Chojnicach na  2012 rok. 

      Prowadzący obrady przedstawił projekt planu pracy Rady Gminy,
a następnie odczytał plan pracy Komisji Oświaty.
     
            Projekt uchwały został przez obie Komisje zaakceptowany.

3



   3/ Omawianie projektu uchwały nr  XVIII/214/2012   w sprawie aktualizacji   
„Planu Odnowy Miejscowości Silno na lata 2010-2017”.

           Pani Justyna Rząska – Dyrektor GOK -  Gmina Chojnice będzie ubiegać 
się o środki finansowe w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-
2013.  W związku  z  tym  został  opracowany  przez  mieszkańców  wsi   Plan 
odnowy Miejscowości Silno, który jest niezbędnym załącznikiem do wniosku. 
Zaktualizowany  Plan  Odnowy   Miejscowości  Silno  został  przyjęty  Uchwałą 
Zebrania  Wiejskiego  Sołectwa   Silno  z  dnia  17  lutego  2012  r.,  a  następnie 
zatwierdzony   przez  Radę  Gminy  Chojnice  w dniu   13.03.  2012  r.  Obecna 
aktualizacja  wynika  z  konieczności  wprowadzenia  do  Planu  budowy  boiska 
wielofunkcyjnego.

    Do projektu uchwały członkowie połączonych Komisji uwag nie zgłaszali.

    4/ Omawianie projektu  uchwały nr XVIII/215/2012   w sprawie uchwalenia   
zmiany  w  miejscowym  planie  zagospodarowania  przestrzennego  terenu  pod 
zabudowę mieszkaniową  i usługi działek nr 233/3 i nr 237 oraz części działek 
nr 235 i nr 236 we wsi Chojniczki gm. Chojnice dla działki nr 373. 

     Ww. projekt uchwały omawiał Pan Zdzisław Stormann.
Wyjaśnił,  iż  ww.  teren  przylega  do  drugiej  działki,  którą   chciał  kupić  Pan 
Dłużewski. Działka ta ma 7 tys. m2. Kupujący wystąpił o zmianę przeznaczenia 
tego  gruntu.  Część  działki  ma  być  przyłączona  do  poprzedniej  działki, 
a pozostała część ma być podzielona na 4 działki pod mieszkaniówkę.
Plan ten był wyłożony do wglądu i nie budził on emocji.

        Uwag do projektu uchwały ze strony członków Komisji nie było.
 
   5/ Omawianie projektu uchwały nr XVIII/216/2012   w sprawie uchwalenia   
zmiany   w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego terenu pod 
zabudowę mieszkaniową i usługi dz. nr  6/1 i dz. nr 6/2  we wsi Pawłówko gm. 
Chojnice dla działki  nr 6/29. 

      Pan Zdzisław Stormann zapoznał zebranych z projektem ww. uchwały.   

           Członkowie Komisji do ww. uchwały uwag nie zgłaszali. 



    6/  Omawianie  projektu  uchwały  nr  XVIII/217/2012    w  sprawie   
przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego  terenu w miejscowości  Charzykowy,  w obrębie  geodezyjnym 
Charzykowy, gm. Chojnice. 
    
     Dyrektor   Stormann –   zapoznał zebranych z ww. projektem uchwały.
Dodał, że jest to teren, o którym dyskutowaliśmy, czy wprowadzić go na cele 
turystyczne. Ustaliliśmy wówczas, ze ma być to teren dziewiczy. 
Stwierdził, że jest to bardzo odważna uchwała. Temat może być bardzo nośny. 
Przedmiotowy  teren  potocznie  funkcjonuje  jako  „Wolność”.  Przyrodnicy 
również twierdzą,  że ten teren w kierunku Wolności  powinien być wolny od 
jakiejkolwiek zabudowy. 

        Do projektu uchwały członkowie Komisji uwag nie zgłaszali.

    7/  Omawianie  projektu   uchwały  nr  XVIII/218/2012   w  sprawie   
przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego  terenów  w  miejscowości  Małe  Swornegacie,  w  obrębach 
geodezyjnych  Swornegacie  i Kopernica, gm. Chojnice.

       Dyrektor  Wydziału  Budownictwa  i  Planowania  Przestrzennego  – 
przedstawił kolejny projekt uchwały.

       Wójt - bardzo istotne jest, żeby nie zabudowywa
 tego półwyspu jak również nie powinno zabudowywać się prawej strony.
Prawdopodobnie będzie jeszcze dyskusja nad kształtem tej uchwały.

       Członkowie Komisji do projektu uchwały uwag nie zgłaszali.    

    8/  Omawianie  projektu  uchwały  nr  XVIII/219/2012   w  sprawie   
przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego terenów  w miejscowości Chojniczki, gm. Chojnice. 

        Powyższy projekt uchwały omówił Pan Zdzisław Stormann.
Powodem, żeby przyspieszyć opracowywanie tej uchwały była działka nr 162.
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Były również wcześniejsze wnioski dot.  m.in. działek Pan Niewęgłowskiego, 
Pana Jankowskiego. Pan Jankowski występował o całość, ale tego nie można 
uwzględnić.  

        Do projektu uchwały członkowie Komisji uwag nie zgłaszali.

    9/  Omawianie  projektu  uchwały  nr  XVIII/220/2012    w  sprawie   
przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego  terenów  przeznaczonych  na   kulturę  i  kulturę  fizyczną, 
położonych  w  obrębach  geodezyjnych  :  Angowice,  Granowo,  Ciechocin 
i Swornegacie,  gm. Chojnice. 

        Pan Zdzisław Stormann – przedstawił kolejny projekt uchwały.

         Pan Ryszard Kontek – zapytał, czy w przedstawionym planie miejscowości 
Swornegacie mogłaby tam powstać remiza strażacka?

       Wójt – uważa, ż e w tym miejscu nie powinno być remizy.

       Stormann – stwierdził, że jest to teren o specyficznym układzie i plan ten 
jest robiony w określonym celu.

   Innych uwag do projektu uchwały ze strony członków Komisji nie było.
 
    10/  Omawianie  projektu  uchwały  nr  XVIII/221/2012   w  sprawie   
przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  studium  uwarunkowań  i   kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Chojnice. 
       
    Dyrektor   Stormann –   zapoznał zebranych z ww. projektem uchwały.

        Projekt uchwały został przyjęty przez członków Komisji bez uwag.
   
  11/  Omawianie  projektu  uchwały  nr  XVIII/222/2012   w  sprawie   
wydzierżawienia pomieszczeń Świetlicy Wiejskiej w Gockowicach.

        Prowadzący obrady przedstawił kolejny projekt uchwały.



Pan Andrzej Brunka - wyjaśniając, że o dzierżawę ww. pomieszczeń w świetlicy 
wiejskiej w Gockowicach wystąpiło Stowarzyszenie „Akacja” .
Prośbę swą motywują tym, iż  złożyli  wniosek do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Pomorskiego o przyznanie pomocy w zakresie małych projektów 
w ramach  działania  413  Wdrażanie  lokalnych  strategii  rozwoju.  W związku 
z  tym muszą  mieć  zgodę  na  dzierżawę  pomieszczeń  świetlicy  na  minimum 
5 lat. 

      Wójt  wspomniał,  że  na  posiedzeniach  dwóch  poprzednich  Komisji 
zaproponowano wstrzymać się jeszcze podjęciem tej uchwały do czasu poznania 
opinii Rady Sołeckiej w tej sprawie.
      Zwrócił  się  do  członków Komisji,  aby  nie  wycofywać  tego  projektu 
z porządku obrad sesji, gdyż i tak niezależnie od uchwały wcześniej nie będzie 
podpisania umowy, dopóki nie będzie aprobaty Rady Sołeckiej.

      Członkowie Komisji zaakceptowali propozycję Pana Wójta przyjmując 
projekt powyższej uchwały.
       
     12/  Omawianie  projektu  uchwały  nr  XVIII/223/2012   w  sprawie   
nieodpłatnego  przejęcia  drogi  o  charakterze   drogi  gminnej  położonej 
w miejscowości Ciechocin.

      Po przedstawieniu projektu uchwały przez  Dyrektora Wydziału Rolnictwa - 
Pana Andrzeja Brunkę

                    Członkowie Komisji nie wnieśli do niego uwag. 
  
   13/  Omawianie  projektu  uchwały  nr  XVIII/224/2012   w  sprawie   
nieodpłatnego  przejęcia  drogi  o  charakterze  drogi  gminnej  położonej 
w miejscowości Lichnowy.

       Projekt powyższej uchwały Przedstawił Pan Andrzej Brunka. 

       Członkowie Komisji do sprawy nieodpłatnego przejęcia przez Gminę 
od Agencji Nieruchomości Rolnych przedmiotowej drogi  ustosunkowali się 
pozytywnie. 
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     14/     Omawianie projektu uchwały nr XVIII/225/2012   w sprawie sprzedaży   
bezprzetargowej  działek  niezabudowanych  położonych  w  miejscowości 
Chojniczki.

        Po zapoznaniu się z projektem ww. uchwały
 
                   Komisja głosowała za przyjęciem go bez uwag. 
           
     15/  Omawianie projektu uchwały nr XVIII/226/2012   w  sprawie  zamiany   
działek położonych miejscowości Doręgowice. 

           Projekt ww. uchwały omawiał Pan Andrzej Brunka.            

       Członkowie Komisji pozytywnie ustosunkowali się do  w.w.  sprawy 
zamiany  prawa własności działki  nr 150/1 o powierzchni  49 m2 położonej w 
Doręgowicach,  której  właścicielem  jest  Pani  Danuta  Bławat  ,  na  prawo 
własności działki  nr 155/2 o pow. 4,094 m2  położonej  w Doręgowicach, której 
właścicielem jest Gmina Chojnice. 
                     
     16/ Omawianie projektu uchwały nr XVIII/227/2012   w sprawie sprzedaży   
przetargowej działki niezabudowanej położonej w miejscowości Nowa Cerkiew. 

      Dyrektor  Brunka  - przedstawiając projekt powyższej uchwały wyjaśnił, że 
zostało ustalone, iż jeśli ww. działka zostanie sprzedana wystąpimy o decyzję 
o warunkach zabudowy. 

              Do projektu uchwały członkowie Komisji uwag nie zgłosili.     

     17/ Omawianie projektu uchwały nr XVIII/228/2012   w sprawie sprzedaży   
przetargowej działki niezabudowanej położonej w miejscowości Nieżychowice. 
        
           Pan Brunka – poinformował, że o dzierżawę tej działki wnioskowała 
zatrudniona w tut. Urzędzie Pani Beata Burda. Już po przygotowaniu projektu 
tej uchwały zainteresowana rozszerzyła swój wniosek  o sprzedaż przetargową 
tych dwóch działeczek, żeby był dostęp do drogi publicznej. 

            Projekt uchwały został przyjęty przez Komisję pozytywnie.    



   18/ Omawianie projektu uchwały nr XVIII/229/2012   w sprawie sprzedaży   
bezprzetargowej działki położonej w miejscowości Racławki.

       Po zapoznaniu się z projektem ww. uchwały :

Członkowie  Komisji  nie  wnieśli  zastrzeżeń do sprawy sprzedaży w trybie 
bezprzeatargowym prawa własności działki położonej w miejscowości Racławki 
oznaczone  geodezyjnie  nr  93/1  o  powierzchni  308  m2  jej  dotychczasowym 
użytkownikom wieczystym. 

    19/ Omawianie projektu uchwały nr XVIII/230/2012   w sprawie darowizny   
na rzecz Gminy Chojnice działek położonych w miejscowości Charzykowy.
       
     Wójt  – rozwiązanie zaproponowane w projekcie uchwały jest dla Gminy 
bardzo  korzystne.  Państwo  Trzebiatowscy  przekazują  nam  bezpłatnie  drogi 
o wartości 80.000 złotych.  Nie czekając na rozstrzygnięcie sądowe.  

          Projekt powyższej uchwały został przez Komisję przyjęty. 

    20/  Omawianie projektu uchwały nr XVIII/231/2012   w sprawie darowizny   
na rzecz Gminy Chojnice działki położonej w miejscowości Lichnowy. 

      Projekt uchwały odczytał Pan Andrzej Brunka.

                 Członkowie Komisji do ww. sprawy uwag nie wnosili.
                      
     21/  Omawianie projektu  uchwały nr XVIII/232/2012   w sprawie zamiany   
działek położonych  w miejscowości Charzykowy, Chojniczki, Lotyń.

      Pan Dyrektor Brunka – wyjaśnił, iż uchwała ta  ma służyć zamianie gruntów 
stanowiących  drogi  leśne  na  terenie  Lasów  Państwowych  nad  Jeziorem 
Niedźwiedź  i  prowadzących  do  Oczyszczalni  Ścieków  Charzykowy  na  las 
gminny w miejscowości Lotyń. .

           Do projektu uchwały członkowie Komisji uwag nie zgłosili.
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 22/ Omawianie projektu      uchwały nr XVIII/233/2012   w sprawie przyznania   
dzierżawcom  lokali  użytkowych  (garaży),  usytuowanych  w  miejscowości 
Pawłówko przy  ul. Bydgoskiej,  pierwszeństwa w ich nabyciu. 

          Pan Andrzej Brunka przedstawiając projekt powyższej uchwały wyjaśnił, 
iż  nikt  z  listy  wymienionych  w  projekcie  uchwały  osób  nie  może  wykupić 
garażu, skoro nie wykupił mieszkania. 

     Komisja Oświaty głosowała za przyjęciem ww. projektu uchwały bez 
uwag. 

Ad  23/   Omawianie  projektu   uchwały  nr  XVIII/234/2012    w  sprawie   
sprzedaży  w  trybie  bezprzetargowej  działek  zabudowanych  lokalami 
użytkowymi (garażami),  położonych w miejscowości Pawłówko.

      Dyrektor     Brunka -    kolejny  projekt  uchwały  jest  podobna  do 
poprzedniego.

       Ze  strony  członków  Komisji  do  projektu  uchwały  uwag 
nie było.         

    24/ Omawianie projektu uchwały nr XVIII/235/2012   w sprawie uchylenia   
Uchwały nr XVII/196/2011 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 29 grudnia 2011 
r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej  Gminie 
Miejskiej  Chojnice  na  dofinansowanie  modernizacji  Placu  Piastowskiego 
w Chojnicach.

      Pani  Skarbnik – wyjaśniła,  iż  grudniową uchwałę uchyla  się ponieważ 
Miasto nie otrzymało dotacji na „Schetynówkę”.  

             Do projektu uchwały członkowie Komisji uwag nie zgłosili.     

      25/ Omawianie projektu uchwały nr XVIII/236/2012   w sprawie zmiany   
Uchwały nr IX/82/2011 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 2 czerwca 2011 r. 
w sprawie trybu postępowania o udzielenie spółkom wodnym dotacji z budżetu 
Gminy Chojnice sposobu ich rozliczania oraz kontroli wykonywania zleconego 
zadania.  



          Pani   Skarbnik   – wyjaśniła, iż zmienia się zapis § 5 pkt 15 Uchwały nr IX/
82/2011 Rady Gminy w Chojnicach   z dnia 2 czerwca 2011 r. w sprawie trybu 
postępowania   o  udzielenie  spółkom  wodnym   dotacji  z  budżetu  Gminy 
Chojnice sposobu ich rozliczania oraz kontroli wykonywania zleconego zadania, 
który otrzymuje brzmienie : „termin wykorzystania dotacji, nie dłuższy niż  do 
20 grudnia danego roku budżetowego”.
          Kłopotliwe było wykorzystanie dotacji do 30 listopada, stąd prośba,
żeby ten termin wydłużyć do 20 grudnia. 

                Członkowie Komisji do ww. sprawy uwag nie wnosili.
                      
      26/  Omawianie  projektu  uchwały  nr  XVIII/237/2012   w  sprawie   
zabezpieczenia  środków  finansowych,  jako  wkładu  własnego,  na  realizację 
projektu  pn.  „Przeciwdziałanie  wykluczeniu  informatycznemu   w  Gminie 
Chojnice”  wnioskowanego  przez  Gminę  Chojnice  do  współfinansowania, 
w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka na lata 2007-2013.

        Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na zabezpieczenie środków 
finansowych  (wkładu  własnego)  na  realizację  przedmiotowego  PROJEKTU 
w wysokości 100.000.00 złotych. Dofinansowanie z budżetu wynosi 15%.
Środki  te  zostaną  zabezpieczone  w budżecie  Gminy   Chojnice  na  rok  2012 
i  2013,  pod  warunkiem  dofinansowania   przedmiotowego  projektu 
z  Europejskiego  Funduszu  rozwoju  Regionalnego,  w  ramach  Programu 
Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka na lata 2007-2013.  

           Pani Skarbnik -  wyjaśniła, iż jest to uchwała intencyjna. 
Zakupione komputery będą na stanie majątku Urzędu Gminy, ale ze szkołami 
i osobami fizycznymi zostaną podpisane porozumienia.

         Ze strony członków Komisji do projektu uchwały uwag nie było.         

      27/     Omawianie  projektu  uchwały  nr  XVIII/238/2012   w  sprawie   
utrzymania  trwałości  rezultatów  projektu  pn.  „Przeciwdziałanie  wykluczeniu 
informatycznemu   w  Gminie  Chojnice”,  który  będzie   zrealizowany  jako 
zadanie wnioskowane przez Gminę Chojnice do współfinansowania, w ramach 
Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka  na  lata 2007-2013.”
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        Po zapoznaniu się z projektem ww. uchwały

         Członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie zamiar zabezpieczenia 
środków finansowych  na utrzymanie trwałości rezultatów przedmiotowego 
projektu prze okres kolejnych 5 lat po jego zakończeniu. 
  
     28/  Omawianie  projektu  uchwały  nr  XVIII/239/2012   w  sprawie   
rozstrzygnięcia  o  wyodrębnieniu  w  budżecie  Gminy  Chojnice  na  rok  2013 
środków stanowiących fundusz sołecki.  

          Pani  Skarbnik  –  wyjaśniła, iż każdego roku trzeba podjąć stosowną 
uchwałę.  Do  końca  marca  gminy  musza  określić  się,  czy  chcą  tworzyć 
przedmiotowy  Fundusz.  Poprzednie  Komisje  opowiedziały  się  przeciwko 
tworzeniu  tego  Funduszu.  Uważają  że  system,  który  działa  obecnie  jest 
sprawdzony. 
Gdybyśmy zdecydowali się na jego wyodrębnienie   zyskalibyśmy 5 zł więcej 
na mieszkańca,  co dałoby kwotę 80.000 złotych.
Jednak  wiążą  się  z  tym  określone  procedury,  które  wprowadzają  pewne 
utrudnienia. Minusem na pewno jest to, iż Fundusz nie przechodzi na kolejny 
rok, a wydatki muszą wynikać z katalogu zadań własnych gminy.

        Członkowie  Komisji  do  projektu  uchwały  ustosunkowali 
się pozytywnie, proponując nadal pozostawić dotychczasowy system. 
                

     29/  Omawianie  projektu   uchwały  nr  XVIII/240/2012   w  sprawie   
wyrażenia  woli  objęcia  udziałów  w  podwyższonym  kapitale  zakładowym 
Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. w Chojnicach. 

        Projekt powyższej  uchwały omówiła Skarbnik Gminy.
Do projektu uchwały uwag nie wniesiono.

        Ze strony członków Komisji do projektu uchwały uwag nie było.         



     30/ Omawianie projektu  uchwały nr XVIII/241/2012   w sprawie zmian   
w budżecie gminy na 2012 rok.

        Pani Skarbnik wyjaśniła, iż powyższe zmiany wprowadza się do budżetu  
Na 2012 rok  zgodnie z Umowa nr WFOŚ/D/III/-68.B/56/2012/ KONKURS-
AZBEST.
     -  13.686 zł  przeznacza  się  na  wykup 3  łodzi  dla  Szkoły  Podstawowej 
w  Charzykowach,
     -  140.000 zł  zaplanowano  na  modernizacje  sieci   grzewczej  w Szkole 
Podstawowej w Swornegaciach.
      -  40.000 zł przeznacza się na czyszczenie rowów melioracyjnych dla Spółek 
Wodnych  
    -  123.000  zł  wprowadzono  do  budżetu  w  ramach  rekultywacji  stawów 
w Cołdankach (Źródłem finansowania będzie dotacja z UE w kwocie 100.000 zł 
oraz wkład własny z budżetu 23.000 zł) 
   -   81.000 zł przeznacza się na dokumentację budowy ścieżek rowerowych 
Ogorzeliny, Lichnowy, Chojniczki,
    -   72.000 zł to koszt budowy drogi Krojanty,
    - 120.000 zł to budowa drogi Silno,
    - 160.000 zł zwiększono plan wydatków na przedsięwzięcie pn. „Budowa 
drogi ul. Reja Charzykowy w związku z partycypacją w kosztach budowy drogi 
od użytkownika, 

    Do projektu uchwały członkowie zebranych Komisji uwag nie zgłosili.     

     31/ Omawianie projektu uchwały nr XVIII/242/2012   w sprawie zmiany   
Uchwały  Nr  XVII/190/2011w  sprawie  przyjęcia  wieloletniej  prognozy 
finansowej Gminy Chojnice.  

        Pani  Skarbnik wyjaśniła,  iż  prezentowany  projekt  uchwały  jest 
konsekwencją poprzedniego projektu – zmian w budżecie.

       Projekt powyższej uchwały został przez Komisję przyjęty. 

     32/ Omawianie projektu uchwały nr XVIII/243/2012   w sprawie zamiaru   
utworzenia Gimnazjum w Charzykowach.

13



         Pani Bernadeta Zimnicka – wyjaśniła, iż jest to projekt intencyjny.
 Na  138  rodzin,  które  mają  dzieci  w  Szkole  odstawowej  w  Charzykowach, 
110 opowiedziało się „za” utworzeniem Gimnazjum, które będzie mieściło się 
w budynku szkoły podstawowej.
        Gimnazjum to zamierzają utworzyć z dniem 1 września 2012 roku.
Obwód  Szkoły  będzie  obejmował   miejscowości  :  Bachorze,  Charzykowy, 
Chojniczki,  Czartołomie,  Funka,  Jarcewo,  Kopernica,  Małe  Swornegacie, 
Wolność, Karolewo, Stary Młyn, Łukomie, Pomoc, Babilon.
        
  Członkowie Komisji do projektu uchwały ustosunkowali się pozytywnie.

     33/     Omawianie projektu uchwały nr XVIII/244/2012   w sprawie zamiaru   
utworzenia Zespołu Szkół w Charzykowach.

       Pani Dyrektor  GZO –  poinformowała,  iż  oprócz  Gimnazjum, 
w  Charzykowach  z  dniem 1  września  zamierzają  również  utworzyć  Zespół 
Szkół,  w  skład  którego  wejdą  :  1/Szkoła  Podstawowa  w  Charzykowach, 
2/ Gimnazjum w Charzykowach. Utworzony Zespół Szkół w Charzykowach
Będzie jednostką organizacyjna Gminy Chojnice. 

    Komisja głosowała za przyjęciem ww. projektu uchwały bez uwag. 

         Pan Ryszard Kontek – zapytał, czy byłaby możliwość  zmiany obwodu 
szkoły w Charzykowach, żeby przypisać Kopernicę do Szkoły do Sworegaci.
Argumentował to tym, iż powstaje most i droga do szkoły byłby krótsza.

        Pani Bernadeta Zimnicka – wyjaśniła, że  obwód szkolny zawsze można 
zmienić. 

     34/ Omawianie projektu uchwały nr XVIII/245/2012    w sprawie planu   
dofinansowania  form  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli,  ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli, ustalenia 
maksymalnej  kwoty  dofinansowania  opłat  za  kształcenie  pobierane  przez 
szkoły  wyższe  i  zakłady   kształcenia  nauczycieli  oraz  specjalności  i  formy 
kształcenia, na które  dofinansowanie jest przeznaczone w roku 2012. 



      Pani Zimnicka – przedstawiając projekt powyższej uchwały poinformowała, 
iż organ prowadzący w porozumieniu z dyrektorami szkół   i  placowej ustala 
corocznie maksymalną  kwotę dofinansowania  opłat za  kształcenie  nauczycieli 
pobierane  przez   szkoły  wyższe  i  zakłady  kształcenia  nauczycieli  oraz 
specjalności  i fory kształcenia, na które  dofinansowanie jest przyznane.  
Organ  prowadzący  opracowuje  również  na  każdy  rok  budżetowy  plan 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli biorąc pod uwagę 
wnioski dyrektorów szkół. Nauczyciele na szkolenie łącznie mogą wydać 83 tys. 
zlotych.

      Pan Józef Kołak  - zapytał, czy nie można by zwiększyć dofinansowania 
z 50%  na 70-80%.
     
     Pani Zimnicka – wyjaśniła, iż wówczas by nam nie wystarczyło pieniędzy.
To  jest  Fundusz,  który  kontrolują  nam  Związki  Zawodowe  podobnie  jak 
Fundusz Socjalny. 

       Uwag  do  powyższego  projektu  uchwały  członkowie  Komisji  nie 
zgłaszali. 
  
   35/ Omawianie projektu uchwały nr XVIII/246/2012   w sprawie ustalenia   
trybu  udzielania  dotacji  dla  przedszkoli  niepublicznych  i  innych  form 
wychowania  przedszkolnego,  dla  których organem  prowadzącym jest  organ 
inny  niż   Gmina  Chojnice  oraz  zakresu  i  trybu  kontroli  prawidłowości  ich 
wykorzystania. 

         Pani Zimnicka   –   przedstawiając projekt uchwały wyjaśniła, iż ze względu 
na fakt, iż na terenie Gminy Chojnice  brak przedszkola publicznego, podstawą 
do   udzielenia  wysokości  dotacji   są  wydatki  bieżące   ponoszone  przez 
najbliższą gminę na prowadzenie  przedszkola publicznego tj. Gminę Człuchów. 
Przedszkola  niepubliczne  otrzymują  na  każdego   ucznia  z  budżetu  Gminy 
Chojnice  dotację  w  wysokości  równej   75%  ustalonych  w  budżecie  gminy 
Człuchów   wydatków  bieżących,  ponoszonych  w   przedszkolach  miejskich 
w przeliczeniu na jednego  ucznia, z zastrzeżeniem  ust. 3. Osoby prowadzące 
inne niepubliczne formy  wychowania przedszkolnego otrzymują na każdego 
ucznia   z  budżetu  Gminy  Chojnice  dotację  w  wysokości   również  40% 
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wydatków  bieżących   ponoszonych  na  jednego  ucznia  w  przedszkolu 
publicznym  prowadzonym przez Gminę Człuchów  z zastrzeżeniem ust. 3. 

      Dyrektor  GZO  - poinformowała, iż w Silnie, Nowej Cerkwi i Kłodawie 
po zajęciach naszych zerówek będą funkcjonowały punkty przedszkolne.
Zajęcia  rozpoczynać  się  będą  o  godzinie  13.  Chodzi  tu  głównie 
o wyrównywanie szans edukacyjnych, a nie o pozostawianie dzieci. 

           Do projektu uchwały członkowie  Komisji uwag nie wnosili.     

     36/  Omawianie  projektu  uchwały  nr  XVIII/247/2012   w  sprawie   
wydzierżawienia nieruchomości położonej w miejscowości Małe Swornegacie.
     
     Projekt powyższej uchwały przedstawił Pan  Andrzej Brunka.
Poinformował, iż dotyczy on plaży dzierżawionej przez panią Kornowską.

      Ze strony członków Komisji  do projektu uchwały uwag nie było.         

     37/  Omawianie  projektu  uchwały  nr  XVIII/248/2012   w  sprawie   
wydzierżawienia nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym: Ogorzeliny. 

        Z projektem ww. uchwały zapoznał zebranych – pan Dyrektor Wydziału 
Rolnictwa.
    
       Projekt powyższej uchwały został przyjęty przez Komisje bez uwag. 

    III/ Sprawy bieżące. 
         
         Wójt – poinformował, iż „ślimaczy się” podpisanie umowy na Kaszubską 
marszrutę”, więc  samorządowcy  zastanawiają  się  nad  finansowaniem 
podobnych  projektów  także  w  inny  sposób.  Wojewódzki  Fundusz  Ochrony 
Środowiska w Gdańsku, chce  promować te przedsięwzięcia , udzielając na nie 
pożyczek  w wysokości 80 % wartości  inwestycji. 20 % z tego podlegałoby 
umorzeniu, resztę samorząd musiałby spłacić. Oprocentowanie jest niewielkie – 
tylko 3%. 



        Możliwe, ze w tej kadencji  gmina sięgnie po tę pożyczkę, by realizować 
takie odcinki  ścieżek rowerowych , jak do Konarzyn, między Swornigaciami, 
a Drzewiczem, od Klawkowa do Mylofu czy z Nowego Dworu do Ogorzelin. 
Być może nowym partnerem w dyskusji o ścieżkach będą też Lasy Państwowe. 
 
          Pan  Eugeniusz Wirkus -   wnioskował o podniesienie diet sołtysom 
i radnym oraz wynagrodzenia Wójta Gminy.  Powołał się na przykład Debrzna, 
gdzie  przy  o  połowie  mniejszym budżecie  niż  u  nas  sołtysi  pobierają  diety 
w wysokości 900 złotych.

           Wójt – odnosząc się do tej sprawy stwierdził, iż na temat wynagrodzenia 
sołtysów i radnych powinny wypowiedzieć się Komisje Rady Gminy, a zgłasza 
Komisja  ds.  Gospodarki  Komunalnej,  Spraw  Społecznych  i  Samorządów 
Wiejskich. Jeśli natomiast chodzi o podwyżkę wynagrodzenia dla Wójta to jej 
zdecydowanie temu przeciwny.
   
        Wójt  –  poinformował, że w najbliższym czasie planuje zorganizować 
posiedzenie Kolegium Rady w Szkole Podstawowej w Swornegaciach na temat 
przyszłości tamtejszego Internatu.
Zaproponował, aby było to wspólne posiedzenie z Komisją Oświaty.
       
          Członkowie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki do powyższej 
propozycji Wójta Gminy ustosunkowali się pozytywnie.

                                           -  j e d n o g ł o ś n i e -
IV/ Zakończenie obrad. 

      Po  wyczerpaniu  porządku obrad  prowadzący podziękował zebranym za 
przybycie  i  udział  w  dyskusji.
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